336 Corium etiam **tergus** dicitur. **Virgilius**: Tergora diripiunt costis et uiscera nudant. Nam **tergum** dorsum est. Vnde á **tergo** dicimus á parte posteriori membranae siue papyri aut alterius cuiuscunque rei. **Iuuenalis**: Scriptus et á tergo, nec dum finitus Horestes. Hinc fit **postergo** uerbum, hoc est: posthabeo, relinquo, postpono et quasi post terga
 5 iacio; á quo **postergator** et **postergatio**, et **tergiuersor**, quod est fallo et dicta muto, aliquando etiam contradico, quasi terga uerto. Nam **uertere terga** proprie fugere est, quod et **terga dare** dicimus. **Plautus**: Quid expectas? Quid tergiuersaris? Proprie tamen tergiuersari est eorum qui, terga uertentes, adhuc tamen pugnant nec sese uictos rationibus uolunt agnosci. **Cicero**: Et huc atque illuc tergiuersantem testimonium contra
 10 se dicere cogo. **Liuius**: Monebant Consulem hæc. Sed tergiuersari res cogebat, idest: quibuscunque rationibus poterat ueritatem dissimulare et quasi subterfugere. Hinc **tergiuersator** dicitur qui tergiuer- (f° 121r) satur; et **tergiuersatrix** femininum; et **tergiuersatio**, ipse actus. Ponitur tamen aliquando tergum pro terгоре. **Virgilius**: Obstupuere animi tantorum ingentia septem Terga boum plumbo insuto ferro que rigeabant, quod de
 15 pellibus intelligi **Papinius** indicat: At dum nigrantia plumbo Tegmina cruda boum. Vnde, quoniam scuta pellibus tegi solent, tergum non nunquam pro scuto accipitur. **Virgilius**: Dentibus infrendens et tergo decutit hastas. Á terendo autem **tergum** et **tergus** dicuntur, quoniam uehendis oneribus teruntur.

337 Á pellis **pellio** dicitur, de quo post dicemus, et **pellicula** diminutiuum; et **pelliceum**, quod ex pelle est; et **uersipellis**, fallax, de quo dicemus inferius. **Plautus**: Versipellem se facit quando lubet. Á pellendo autem dicitur **pellis**, quod externas iniurias tegendo repellat. Hæc, postquam concinnata est ad calceos et caetera opera
 5 facienda, **aluta** dicitur. **Varro**: **Pasceolus** sacculus est ex aluta factus. **Cato**: Pueris in ludo pasceolos furare. Ab aluta **alutamen** siue **alutamentum** ueteres dixere opus ex concinnatis pellibus factum. Item **alutarii**, sicut **coriarii**, hoc est: pellium et coriorum concinnatores. **Plautus**: Hic alutarius cerdo. Proprie tamen alutarii tenuiorum pellium dicuntur, coriarii crassiorum.

338 **Pella** autem urbs Macedoniae fuit in littore Aegei maris, illustrata maxime natalibus Philippii Macedonum regis et Alexandri, eius filii; unde uterque **Pelleus**